
DESTINATARIOS
GRADO DISCAPACIDAD 

DEPENDENCIA  GRADO I I  Y  I I I ,
     IGUAL O SUPERIOR AL  33%.

E Q U I P O  E S P E C I A L I Z A D O  E N  D I S C A P A C I D A D  F Í S I C A

PLAZO PRESENTACIÓN
28 OCTUBRE

TRANSPORTE PARA REHABILITACIÓN
REHABIL ITACIÓN EN EL  IASS Y  EN CDIAT ,  (HASTA 6  AÑOS) .
CENTROS CONCERTADOS DEL  IASS (CENTRO OCUPACIONAL
Y CENTRO DE  DÍA) .

1 .
2 .

AYUDAS PARA DESENVOLVIMIENTO
PERSONAL Y RELACIONES CON ENTORNO.

PAR DE  GAFAS O DE  LENTILLAS NO DESECHABLES .
AUDÍFONOS.
PAÑALES

1 .
2 .
3 .

CONVOCATORIA 
AYUDAS INDIVIDUALES
ORDEN CDS/919/2020,  DE  9  DE  JUL IO ,  POR
LA QUE SE  HACE PÚBLICA LA
CONVOCATORIA  DE  AYUDAS INDIVIDUALES
PARA PERSONAS CON GRADO DE
DISCAPACIDAD Y  PERSONAS EN S ITUACIÓN
DE DEPENDENCIA .

OBJETO
ADQUISICIÓN DE  PRESTACIONES
TECNOLÓGICAS ,  AYUDAS
TÉCNICAS Y  ADAPTACIONES EN
EL  HOGAR Y  PARA
ACCESIBIL IDAD UNIVERSAL

TIPOLOGÍA AYUDAS

AYUDAS PARA MOVILIDAD
ADAPTACIÓN VEHÍCULO A  MOTOR.

ELIMINACIÓN BARRERAS ARQUITECT.  Y
ADAPTACIÓN VIVIENDA HABITUAL

ADAPTACIÓN BAÑO O CONSTRUCCIÓN DE  BAÑO ADAPTADO.
ADAPTACIÓN DE  COCINA .
PLATAFORMA O S ILLA  SALVA-ESCALERAS .
CONSTRUCCIÓN O COLOCACIÓN DE  RAMPAS.
ENSANCHE Y  CAMBIO DE  PUERTAS .
CLOCACIÓN DE  PUERTAS AUTOMÁTICAS .

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .

AYUDAS TÉCNICAS Y TECNOLÓGICAS
GRÚA CON ARNÉS .
SOMIER ARTICULADO.
COLCHÓN DE  A IRE  ANTIESCARAS.
ORDENADOR PERSONAL (MAYORES DE  16  AÑOS) .
TABLETA (MENORES DE  ENTRE 6  Y  16  AÑOS) .
PROCESADOR DE  PALABRAS O COMUNICADOR.

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .

OTRAS PRESTACIONES PARA EL BIENESTAR.
SILLA ADAPTADA (MENORES CON LESIÓN CEREBRAL) . .
MANTENIMIENTO IMPLANTE  COCLEAR.

1 .
2 .

MÁS INFORMACIÓN

ENLACE A  LA  ORDEN

EL  IMPORTE  MÁXIMO DE  LAS AYUDAS
NUNCA CUBRIRÁ EL  C IEN POR CIEN DEL
GASTO EFECTUADO,  HASTA EL  L ÍMITE
QUE EN CADA CASO SE  INDICA ,  SEGÚN
LA BASE CUARTA DE  LA  ORDEN.

http://www.boa.aragon.es/cgi-bin/EBOA/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1130512403737&type=pdf

